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INFORMACJA STAROSTY Z PRAC ZARZĄDU
OD SESJI RADY POWIATU Z DNIA 20 września 2022 ROKU

ORAZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY POWIATU
Przedstawiam sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 28 czerwca 2022r. do 20 września 2022r.  
Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym obradował na 8 posiedzeniach, w trakcie którego podjął 66 uchwał oraz
przygotował 4 projekty uchwał Rady Powiatu. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane
z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.
 
W zakresie dróg powiatowych

Zakończono budowę chodnika przy drodze powiatowej  Nr 1225R Kosowy – Kamionka – Sędziszów Małopolski1.
w m. Kamionka na długości 202 m. Gmina Ostrów udzieliła dotacji na ten cel w kwocie 300 tys. zł. Całkowity koszt
wyniósł 326 023,49 zł. 
Podpisano umowę i rozpoczęto roboty związane z budową chodnika i ścieżki rowerowej przy ulicy Grunwaldzkiej w2.
Sędziszowie Małopolskim na dł. ok. 200m. Koszt 526 612,20 zł, w 50% dofinansowuje to zadanie Gmina Sędziszów
Małopolski.
Podpisano umowę i rozpoczęto roboty związane z budową mostu na potoku Niedźwiadka w ciągu drogi powiatowej Nr3.
1346R Niedźwiada przez wieś. Koszt 2 611 186,22 zł. Koszt nadzoru inwestorskiego to 33 210 zł. Zadanie to jest
dofinansowane w 50% ze środków pozyskanych z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa.
Prowadzona jest procedura związana z udzieleniem zamówienia na budowę chodników w m. Niedźwiada przez wieś na dł.4.
340m i w ciągu ul. Wyszyńskiego w Ropczycach na dł. 370m do ulicy Szkolnej. W tym drugim przypadku byłoby to
wywiązanie się z ustaleń z gminą Ropczyce w ramach których gmina podjęła się zaprojektowania i wykonania odcinka
chodnika od ulicy Szkolnej w kierunku centrum miasta, zaś powiat miał zaprojektować i wykonać chodnik od stacji
kolejowej  do ul. Szkolnej.
Prowadzone są procedury związane z zakupem materiału do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2022/235.
(piasku i soli).

W zakresie inwestycji
1. Kontynuowane są roboty budowlane przy inwestycji pn.: „Budowa i przebudowa bazy technicznej Wydziału Dróg
Powiatowych w Ropczycach” – realizowanej ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Do chwili obecnej:
- wykonano wszystkie posadzki przemysłowe na budynku magazynowym i boksach,
- wymieniono okna i luksfery oraz docieplono budynek warsztatowy, 
- wykonano konstrukcje stalowe nad boksami,
- prowadzony jest remont wewnątrz budynku magazynowo – warsztatowego,
- prowadzone są roboty w zakresie zadaszenia boksów.
2. Początkiem września br. złożony został wniosek do programu Cyfrowy Powiat o dofinasowanie zadania polegającego na
modernizacji sieci i urządzeń sieciowych w urzędzie Starostwa Powiatowego w Ropczycach w celu podniesienie
cyberbezpieczeństwa. Koncepcja zakłada utworzenie pomiędzy kluczowymi elementami sieci połączenia 10G.
Konieczny do tego będzie:
a) zakup modułów 10G SFP+ do montażu w używanych serwerach,
b) zakup modułu 10G dla używanego urządzenia UTM,
c) zakup 2 szt. przełączników LAN Core wyposażonych w interfejs 10G,
d) zakup 8 szt. przełączników LAN IDF, w tym 2 szt. urządzeń 24 portowych i 6 szt. urządzeń 48-portowych.
Ten element projektu pozwoli na poprawę szybkości działania sieci i umożliwi udostępnienie jej zasobów np. pracownikom
pracującym zdalnie. Poprawi również jakość świadczonych e-usług dla mieszkańców.
Kolejną częścią składową poprawiającą bezpieczeństwo systemu będzie zakup centralnego UPS-a oraz zakup licencji
kompleksowego oprogramowanie do zarządzania zasobami IT, użytkownikami oraz bezpieczeństwem. Zakup liczby licencji
dla wszystkich użytkowników (około 150 licencji). Oprogramowanie pozwoli na monitorowanie stanu sieci, ewentualnych
naruszeń bezpieczeństwa, aktualizację centralną stacji roboczych, itp.
Oprogramowanie wspomagające cyberbezpieczeństwo w JST jest również składnikiem polityki bezpieczeństwa Powiatu.
System pozwoli na podniesienie bezpieczeństwa całej sieci informatycznej poprzez wdrożenie centralnej polityki zarządzania
zasobami. Planowane jest także uzupełnienie wyposażenia urzędu w laptopy. Łącznie planuje się zakup 10 szt. urządzeń.
 
Całkowita wartość zadania to kwota: 223 719,00 zł.
Dofinansowanie w 100 % z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, działanie 5.1 Rozwój
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.
 
W zakresie geodezji:
Od ostatniej sesji Rady Powiatu z mienia powiatowego zostały zbyte następujące nieruchomości:
1) W drodze darowizny przekazano  Gminie Sędziszów Małopolski działkę powiatową nr 1685/41 o pow. 0,1064 ha, drogę
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serwisową przy ul. Wesołej  w Sędziszowie Młp.  akt  notarialnym Rep. A 2087/2022 w dniu 5 lipca 2022 r.
    
2) W drodze zamiany za działkę powiatową  nr 942/1 o powierzchni 0,0350 ha położonej w Małej nabyto działki nr, nr: 1882/5
o powierzchni 0,0105 ha i 1882/7 o powierzchni 0,0111 ha położone w Małej w celu regulacji stanu prawnego gruntów
gminnych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych aktem not. Rep. A 3779/2022 z dnia 11.07.2022 r.
 
 
 
W zakresie architektury i budownictwa
  Na terenie gminy Ropczyce

Wydano pozwolenie na budowę budynku handlowo-usługowego wraz z infrastrukturą techniczną w m. Ropczyce.1.

 Inwestor: INES Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Wesołej 12A w Sędziszowie Młp.
 

W toku postępowania jest sprawa przebudowy i rozbudowy drogi powiatowej Lubzina Okonin wraz z infrastrukturą i1.
przebudową sieci.

Inwestor: Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z siedzibą przy ul. Konopnickiej 5 w Ropczycach
 
Na terenie gminy Sędziszów Młp.

W toku postępowania jest sprawa budowy dwóch elektrowni fotowoltaicznych/każda1.
o mocy do 1MW/ wraz z infrastrukturą techniczną w m. Klęczany.

Inwestor: SIG POLSKA PORTFOLIO 1 Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Plac Marszałka Piłsudskiego 2 w Warszawie.
 

W toku postępowania jest sprawa budowy bazy samochodów ciężarowych, budynku serwisu, stacji paliw, wiaty,1.
parkingów, stacji ładowania samochodów w Sędziszowie Młp. – obręb Borek Wielki.

Inwestor: S-TRANSPORT Sp. z o.o. sp. komandytowa, z siedzibą przy ul. Robotniczej 20A w Ropczycach.
 

Wydano pozwolenie na budowę hali usługowej z częścią biurowo-socjalną w m. Sędziszów Małopolski, ul. K.K.1.
Jagiellończyka.

Inwestor: DL Invest Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach.
 

W toku postępowania jest sprawa budowy restauracji McDonald’s wraz z zagospodarowaniem terenu w m. Sędziszów Młp.1.

Inwestor: McDonald’s Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marynarskiej 15
w Warszawie.
 

W toku postępowania jest sprawa rozbudowy drogi powiatowej Ostrów-Sędziszów Młp. Boreczek1.

Inwestor: Zarząd powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z siedzibą w Ropczycach przy ul. Konopnickiej 5
 

W toku postępowania jest sprawa rozbudowy i przebudowy drogi gminnej ul. Południowa w Sędziszowie Młp.1.

Inwestor: Burmistrz Sędziszowa Młp. Z siedzibą przy ul. Rynek 1 w Sędziszowie Młp
 
W zakresie konkursu na stanowisko dyrektora ZOZ w Ropczycach
W związku z nierozstrzygnięciem konkursu na stanowisko dyrektora ZOZ w Ropczycach (ogłoszonego zgodnie z Uchwalą Nr
CLXXXVI/1203/2022 Zarządu Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 31 maja 2022 r.), Zarząd Powiatu
Ropczycko-Sędziszowskiego  Uchwałą Nr CXCI/1233/2022 z dnia 5 lipca 2022 r. ogłosił kolejny konkurs na przedmiotowe
stanowisko.
W terminie przewidzianym do złożenia aplikacji konkursowych tj. do 15 lipca 2022 r. wpłynęły 2 ofert aplikacyjne.
W wyniku dwóch posiedzeń Komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora ZOZ w
Ropczycach – wyłoniono kandydata na przedmiotowe stanowisko
w osobie pana Tomasza Barana.
W wyniku powyższego, Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego Uchwałą Nr CXCVI/1264/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. 
- z dniem 30 sierpnia 2022 r. powołał pana Tomasza Barana na stanowisko dyrektora ZOZ w Ropczycach na okres 6 lat.
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W zakresie edukacji:

Uchwała z dnia 26 sierpnia 2022 r. Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego powierzył Pani Agnieszce Nazimek1.
stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Ropczycach od dnia 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r.
Uchwała z dnia 26 sierpnia 2022 r. Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego powierzył pełnienie obowiązków dyrektora2.
Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi
w Sędziszowie Małopolskim Panu Janowi Flisakowi, na okres od dnia 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r.
Zarząd Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w wyniku rozstrzygnięcia konkursu, powierzył Pani Dorocie Bieszcz-Daniluk3.
stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ropczycach od dnia 1 października 2022 r. do
31 sierpnia 2027 r.

W zakresie promocji i uroczystości

8 lipca 2022 roku obchodzono Jubileusz Dziennego Domu Pomocy w Zagorzycach Dolnych, który został uruchomiony1.
przez Caritas Diecezji Rzeszowskiej, w budynku dawnej "Ochronki" prowadzonej przez siostry zakonne.
21 lipca 2022 roku obchodzono uroczystość Święta Policji, która odbyła się przed Komendą Powiatową Policji w2.
Ropczycach. Podczas uroczystości wręczone zostały nominacje na wyższe stopnie policyjne, a także odznaczenia.
W czwartek, 28 lipca 2022 roku w podziemnej części Powiatowego Centrum Edukacji Kulturalnej w Ropczycach3.
została otwarta wystawa „Śladami Społeczności żydowskiej
w powiecie ropczycko-sędziszowskim”. Ekspozycja została opracowana na podstawie materiałów z zasobów Archiwum
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie jak również Archiwum Państwowego w Rzeszowie oraz zbiorów osób
prywatnych. Prezentację można oglądać w PCPK do 28 lutego 2023 roku.
W piątek, 26 sierpnia 2022 roku w Starostwie Powiatowym w Ropczycach odbyło się spotkanie w formie4.
wideokonferencji, które dotyczyło przedstawienia wstępnych rozwiązań projektowych planowanej inwestycji pn. „Budowa
węzła na skrzyżowaniu autostrady A4
z drogą wojewódzką nr 986 w m. Ostrów”. Celem konferencji było m.in. uzgodnienie proponowanych rozwiązań, sugestii
i wniosków, wyboru wariantów preferowanych dla złożenia skutecznego wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.
1 września 2022r. odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023 w szkołach ponadpodstawowych,5.
których organem prowadzącym jest Powiat Ropczycko-Sędziszowski.
W miesiącach sierpień i wrzesień br. Święto Plonów obchodzono we wszystkich Gminach Powiatu6.
Ropczycko-Sędziszowskiego.
W niedzielę, 4 września 2022 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Górze Ropczyckiej obchodziła 100 lat działalności.7.
Uroczystość rozpoczęto Mszą Św. o godz. 13:00 w kościele św. Jakuba Starszego Apostoła w Górze Ropczyckiej.
 5 września 2022 r., o godz.12.00 w Starostwie Powiatowym w Ropczycach odbyło się  spotkanie z Wiceministrem8.
Rozwoju i Technologii Panem Piotrem Uścińskim. Tematem przewodnim była reforma przepisów dot. ustawy o
planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym.
 W niedziele, 4, 11 i 18 września 2022 roku odbywały się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W zmaganiach9.
wzięły udział jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych  z poszczególnych Gmin. W zmaganiach rywalizowały trzy
kategorie drużyn: męską, żeńską i dziecięcą.
 14 września 2022 roku Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim gościły członków10.
międzynarodowego projektu "Building a Network to Boost Socially Secure Europe" (Budowanie sieci w celu
zwiększenia bezpieczeństwa socjalnego w Europie). Przedstawiciele organizacji pozarządowych z Grecji, Rumunii, Łotwy,
Norwegii i Włoch mieli okazję do zapoznania się z działalnością tejże placówki.
 14 września br. miało miejsce odsłonięcie muralu Żołnierzy Wyklętych. Wizerunek upamiętnia kpt. Karola Chmiela11.
oraz por. Stanisława Dydo.
 W czwartek, 15 września 2022 roku w Starostwie Powiatowym w Ropczycach odbyło  się  uroczyste wręczenia12.
aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego nauczycielom, którzy w 2022 roku  w wyniku postępowania
egzaminacyjnego uzyskali stopień nauczyciela mianowanego. W bieżącym roku stopień nauczyciela mianowanego
otrzymało
13 nauczycieli ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski.
 W niedzielę, 18 września br. odbyła się uroczystość upamiętniająca 83. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę i 8.13.
rocznicę odsłonięcia pomnika Sybiraków Żołnierzy AK Podobwodu Sędziszów.

 
Witold Darłak

 
Starosta Powiatu

 Ropczycko – Sędziszowskiego
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